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Nome Prodotto 
Product name 

SEMOLA DI MAIS ISTANTANEA 
FAST COOKING CORN SEMOLINA 

 

Descrizione del prodotto 
Product description 

Origine: mais coltivato in Italia. 
Origin: produced with maize grown in Italy.  

Formato/Packing 500g 

Cod. Art. /Product code 20135 

Cod. EAN/EAN code 8025797201357 

Cod. Doganale/Customs 
code 

 

Peso netto/Net weight 500g 

Peso sgocciolato/Drained 
weight 

 

Capacità contenitore/can 
capacity 

 

Shelf life del prodotto  
Expiration in month 

12 mesi 
12 

Imballo primario: sacchetto in PE 
Primary Pack: PE plastic bag 

Imballo secondario: cartone 
Secondary Pack: carton 

Unità per cartone: 10 
Unit per carton: 10 

Cartoni per strato:  
Number cartons per layer:  

Strati per pallet:  
Number layers per pallet:  

Cartoni per pallet:  
Cartons per pallet:  

Unità per pallet:  
Units per pallet:  

 

Ingredienti: farina di mais precotta 

Ingredients: fast cooking corn semolina 

 

Requisiti chimichi, fisici, organolettici / Chemical, physical, organoleptic requirements 

Parametro / Parameter Valore fissato / Fixed value 

Aspetto/ Aspect 
Semolosa, esente da grumi,  asciutta e priva di 

sostanze estranee / Typical of semolina, free from 
lumps, dry and free from foreign substances 

Colore / Colour Giallo / yellow 

Odore / Smell Tipico e gradevole / Typical and pleasant 

Parassiti vivi / Lives parasites  Assenti / Absent 

Filth test < a 20 N / 50g 

Umidità / Moisture  < al 12.5% 

Ceneri  < al 0,45% 

Grassi / Fat  < al 1,2% 

Corpi estranei / Foreign bodies Assenti / Absent 

Punti neri / Blacks points < 20N / 100g 

Granulometria / granulometry 
>800 microns 10±5% 
>710 microns 10±5% 
>500 microns 30±5% 
>315 microns 45±5% 
<315 microns 5±2% 

 

Micotossine / Mycotoxins  
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Aflatossina B1 / B1 Aflatoxin 2 ppb MAX 

Aflatossine B1 / B1+B2+G1+G2) Aflatoxins 4 ppb MAX 

Fumonisine (B1+B2) 1400 ppb MAX 

Deossinivalenolo  750 ppb MAX 

Zearalenone /  200 ppb MAX 

Ocratossina A / A Ocratoxin 3 ppb MAX 

Metallic pesanti / Heavy Metals  

Piombo / Lead 0,2 ppm MAX  

Cadmio / Cadmium 0,1 ppm MAX 

 

Requisiti microbiologici /Microbiological requirements 

Caratteristica / Characteristic  UM Valore fissato / Fixed value 

Carica microbica aerobica totale / Total aerobic microbial load Ufc / g Max 100.000 

Enterobatteri / Enterobacteria Ufc / g Max 500 

Stafilococco aureo / Staphylococcus aureus Ufc / g Assente / Absent 

Clostridi solfito – riduttori / Clostridium sulphite - reducing  Assente / Absent 

Lievito / Yeast Ufc / g Max 5000 

Muffe / Moulds Ufc / g Max 5000 

Bacillus cereus Ufc / g Assente / Absent 

Escherichia coli  Ufc / 1g Assente / Absent 

Salmonella ufc/25g Assente / Absent 

 

Caratteri igienici – sanitari/ Hygienic-sanitary characteristics 

Filth test 

Frammenti di insetti/ Fragments of insects < 20n/50g 

Peli di roditore/ Rodent hairs Assenti/Absents 

 

Dichiarazione nutrizionale /Nutrition declaration 

Valori medi per 100g / Average values for 100g. 

Energia /Energy  1521 Kj / 359 Kcal 

Grassi / Fat 1,6g 

di cui acidi grassi saturi / of which saturates 0,33 g 

Carboidrati / Carbohydrates 77,5 g 

di cui zuccheri / of which sugars 0,86 g 

Fibre / Fibre 2,7 g 

Proteine / Protein 7,2 g 

Sale/ Salt 0,001g 

 

Conservazione/Storage  

Conservare in luogo fresco e asciutto. / Keep in a cool and dry place.  

 
INFORMAZIONI SUGLI ALLERGENI / INFORMATION ABOUT ALLERGENS  

http://www.viander.it/
http://context.reverso.net/traduzione/inglese-italiano/methicillin-resistant+Staphylococcus+aureus
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Allergeni/ Ingredienti 

Presenti nel prodotto in 

oggetto (se SI, pregasi 

specificare) /Content in 

the product (if Yes, 

please specify)  

In uso sulla stessa 

linea /Content in the 

rang 

In uso presso lo 

stabilimento 

produttivo 

/Content in the 

production plant 

Arachidi e derivati: /Peanuts 

and by products: 
   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

burro di arachidi, farina di arachidi, 

proteine di arachide, proteine di arachide 

idrolizzate, olio di arachidi, … / peanut 

butter, peanut meal, peanut protein, 

hydrolysed proteins of peanut, peanut 

oil, ...  

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Frutta a guscio e derivati: 

/Nuts and by products:  
   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

mandorle, noci del Brasile, anacardi, 

nocciole, noci di macadamia, noci 

pecan, pistacchi, noci comuni, olio di 

noci, …/almonds, Brazil nuts, cashews, 

hazelnuts, macadamia nuts, Pecans, 

pistachios, walnuts, walnut oil, ... 

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Latte e prodotti a base di latte, 

(compreso il lattosio): /  Milk 

and milk - by products (including 

lactose):  

   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

burro, tutti i tipi di latte fresco e 

conservato, tutti i tipi di formaggio, 

caseine, lattosio, siero, latto-globuline, 

caseinati di sodio, ingredienti composti a 

base di latte (es. cioccolato, creme, 

budini, ecc), ../ butter, all kinds of fresh 

milk and preserved, all kinds of cheese, 

casein, lactose, whey, lacto-globulin, 

sodium caseinate, ingredients milk-

based compounds (e.g. chocolate, 

custards, puddings, etc.), .. 

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 
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Uova e prodotti a base di uova: 

/ Eggs and egg - by products: 
   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

meringhe, pasta all’uovo, maionese, 

albumina, lisozima, lecitine, uova/bianco 

d’uovo in polvere, ingredienti composti 

(es. torte, biscotti, ecc), .. / meringues, 

egg pasta, mayonnaise, albumin, 

lysozyme, lecithins, egg/egg white 

powder, compound ingredients (e.g. 

cakes, biscuits, etc.), .. 

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Pesce e prodotti a base di 

pesce: / Fish and by products: 
   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

pesce (tutte le specie); conserve di 

pesce, gelatina di pesce, .. /fish (all 

species); canned fish, jelly fish, . 

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Crostacei e prodotti a base di 

crostacei: / Shellfish and 

shellfish products:  

   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

  

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Cereali e derivati: / Cereals and 

by products: 
   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

grano, segale, orzo, avena, farro, 

prodotti derivati da cereali compreso: 

fibre, crusca, semi, semola, glutine, 

amidi/amidi modificati, estrusi, germe di 

grano, .. / wheat, rye, barley, oats, spelt, 

products derived from cereals including: 

fiber, Bran, seeds, Bran, gluten, 

starch/starch modified, extrusions, wheat 

germ, .. 

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 
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Soia e prodotti a base di soia:  

/ Soya and bye products:  
   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

lecitine, proteine, olio di soia, ../ protein, 

lecithin, soybean oil, .. 

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Semi di sesamo e prodotti a 

base di semi di 

sesamo:/Sesame seeds and 

products made of sesame 

seeds: 

   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

incluso olio di sesamo / including 

sesame oil 

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Sedano e prodotti a base di 

sedano / Celery and by 

products 

   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

  

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Senape / Mustard    SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

  

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 
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SO2 :    SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

Anidride solforosa e solfiti in 

concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 

mg/l espressi come SO2.  Tutti gli 

additivi compresi tra E220 ed E228 / 

Sulphur dioxide and sulphites at 

concentrations in excess of 10 mg/kg or 

10 mg/litre expressed as SO2.  All 

additives including E220 and E228 

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Lupino e prodotti a base di 

lupino / Lupins and Lupin 

products 

   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

  

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

Molluschi e prodotti a base di 

molluschi / Shellfish and by 

products 

   SI / YES                                                 

Specificare:____________                                          
   SI / YES    SI / YES 

  

     NO   NO   NO 

   NON SA /DO 

NOT KNOW 

    NON SA / DO 

NOT KNOW 

    NON SA / 

DO NOT KNOW 

 

OGM/GMO 

Si dichiara che il fornitore opera come scelta politica di non utilizzare prodotti OGM o contenenti 
componenti di derivazione OGM. 
Allo stato delle loro attuali conoscenze il prodotto: 

 non è OGM 
 non deriva da OGM 
 non contiene materiale derivato da OGM 
 non deve essere dichiarato e quindi etichettato come “modificato geneticamente” in accordo ai 

regolamenti CE 1829/2003 E 1830/2003. 
We declare that the supplier does not use products containing GMOs or GMO-derived components. At their 

current knowledge the product: 

http://www.viander.it/
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 is not  GMO 
 does not derive from GMOs   
 does not contain material derived from GMOS 
 should not be declared and then labeled as "genetically modified" in accordance with the EC 

Regulations 1829/2003 and 1830/2003 

 

Prodotto e confezionato per/Produced  for: Viander S.p.A. Loc. Bufaloro, 20 – 06089 Torgiano (PG). Cod. 
F. 2056 
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